



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 9/2026-0021-PE/SRP

Após analisado o resultado do Pregão nº 9/2026-0021-PE/SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00010.20260414/0002-46, o(a) Sr(a). GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA R. DA SILVA, Ordenadora de despesas da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, **ADJUDICA** ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

49.337.910/0001-53 - EVIDENCIA EMPREENDIMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAFADOR PARA PELE BORRACHA ADESIVA - PRETO	Luen	2,00	Caixa	85,37	85,37	170,74
2	ABAFADOR PARA PELE - TIPO BORRACHA ADESIVA- COLOR	Luen	2,00	Caixa	170,54	170,54	341,08
3	APITO DE METAL PROFISSIONAL COM CORDAO	Penalty	4,00	Unidade	15,95	15,95	63,80
4	BAQUETA 5A	Liverpool	75,00	Par	59,34	59,34	4.450,50
5	BAQUETA 5B	Liverpool	28,00	Par	59,21	59,21	1.657,88
6	BAQUETA COTONETE PARA TAMBORIM 3 PONTAS	Liverpool	8,00	Unidade	21,06	21,06	168,48
7	BAQUETA DE MADEIRA PARA SURDO	Liverpool	24,00	Unidade	12,58	12,00	288,00
9	BAQUETA MAÇANETA PARA BUMBO MB4 E Mb5	Liverpool	12,00	Unidade	37,46	37,45	449,40
10	BAQUETA PARA BUMBO	Liverpool	150,00	Unidade	36,60	36,10	5.415,00
11	BAQUETA PERCUSSÃO DE SILICONE FLEXÍVEL, 8 X 420Mm	Liverpool	8,00	Par	39,03	39,00	312,00
12	BATUTA PARA REGÊNCIA	Eagle	6,00	Unidade	70,21	70,00	420,00
14	CAIXA DE GUERRA 14"	Luen	18,00	Unidade	244,79	244,00	4.392,00
15	CAIXA/REPIQUE 14"	Luen	4,00	Unidade	268,70	267,00	1.068,00
17	ESTEIRA PARA CAIXA EM AÇO INOX	Luen	48,00	Unidade	28,78	28,75	1.380,00
19	PELE BATEDEIRA 14" (SURDO)	Luen	12,00	Unidade	209,62	205,00	2.460,00
20	PELE BATEDEIRA CAIXA 14"	Krest	50,00	Unidade	16,41	16,00	800,00
21	PELE BATEDEIRA PARA CAIXA 12"	Luen	8,00	Unidade	82,34	80,00	640,00
22	PELE BUMBO 18"	Gope	8,00	Unidade	43,77	40,00	320,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

23	PELE BUMBO 20"	Luen	16,00	Unidade	53,52	53,00	848,00
24	PELE BUMBO FUZILEIRO ARO 22	Luen	70,00	Unidade	56,46	56,00	3.920,00
25	PELE HIDRÁULICA 06"	Luen	12,00	Unidade	59,74	59,00	708,00
26	PELE HIDRÁULICA 08"	Luen	12,00	Unidade	64,42	64,00	768,00
27	PELE HIDRÁULICA 10"	Luen	12,00	Unidade	72,25	72,00	864,00
28	PELE HIDRÁULICA 12"	Luen	20,00	Unidade	76,61	76,00	1.520,00
29	PELE HIDRÁULICA 13"	Luen	12,00	Unidade	82,94	82,00	984,00
30	PELE HIDRÁULICA 14"	Luen	12,00	Unidade	87,56	87,00	1.044,00
31	PELE POROSA PARA CAIXA 14"	Luen	60,00	Unidade	91,04	91,00	5.460,00
32	PELE RESPOSTA 14" (SURDO)	Luen	12,00	Unidade	17,95	17,50	210,00
33	PELE RESPOSTA CAIXA 14"	Luen	60,00	Unidade	18,00	18,00	1.080,00
34	PRATO DE ATAQUE (CRASH) 19"	Krest	4,00	Unidade	1.078,96	1.075,00	4.300,00
35	PRATOS 13"	Krest	4,00	Par	408,59	408,00	1.632,00
40	TALABARTE COM 2 GANCHOS	Liverpool	150,00	Unidade	37,75	37,00	5.550,00
41	TAMBORIM 6"	Contemporânea	8,00	Unidade	73,99	73,00	584,00
42	TAROL 14"	Contemporânea	4,00	Unidade	245,74	245,00	980,00
46	MEIA-LUA COM PLATINELAS METÁLICAS	Eagle	12,00	Unidade	39,74	39,00	468,00
VALOR TOTAL							55.716,88

Adjudicado para EVIDENCIA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 49.337.910/0001-53, pelo melhor valor de R\$ 55.716,88 (cinquenta e cinco mil, setecentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos), em 26/08/2026.

46.700.625/0002-48 - BR3 COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	BUMBO FUZILEIRO 22 POL X 30 CM ALUMINIO C/ PELE LEITOSA	Magnum	16,00	Unidade	584,43	570,00	9.120,00
16	CAIXA TENOR 14"	Quasar	16,00	Unidade	1.999,34	1.380,00	22.080,00
18	GLOCKENSPIEL TIPO LIRA, 25 TECLAS	Quasar	6,00	Unidade	1.386,54	780,00	4.680,00
36	PRATOS 14"	Magnum	16,00	Par	443,19	300,00	4.800,00
37	PRATOS 16"	Magnum	20,00	Par	606,43	460,00	9.200,00
38	PRATOS 18"	Magnum	8,00	Par	987,42	560,00	4.480,00

TRAV. CRISTÓVÃO COLOMBO, S/Nº, CENTRO - CEP 68.637-000
IPIXUNA DO PARÁ/PA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

39	SURDO 18" A 22"	Magnum	4,00	Unidade	578,26	570,00	2.280,00
43	TROMBONE DE VARA BB	Magnum	2,00	Unidade	3.444,80	2.300,00	4.600,00
44	TROMPETE EM BB	Magnum	2,00	Unidade	1.819,94	1.390,00	2.780,00
45	KIT LIRA	Quasar	2,00	Kit	1.085,05	780,00	1.560,00
VALOR TOTAL							65.580,00

Adjudicado para BR3 COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 46.700.625/0002-48, pelo melhor valor de R\$ 65.580,00 (sessenta e cinco mil, quinhentos e oitenta reais), em 26/08/2026.

assinado eletronicamente
Glaucia Da Conceição Santana Rodrigues Da Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS